
Lägenhetsbrand

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Lägenhetsbrand på andra våningen i ett flerfamiljshus. Larm via SOS
i X till Y Räddningstjänst klockan 23.57. 

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Brandmästare Thomas Jonasson.

BYGGNADEN
Ett 2-vånings hyreshus med 4 lägenheter som är byggt 2007. Det
finns inget trapphus utan varje lägenhet har utgång direkt i det fria.
Huset är klassat som brandsäkert hem vilket innebär följande:
* Utbildning i brandskydd
* Skriftlig information om brand och säkerhet
* Driftsäkert brandvarnarsystem (kopplat till elnätet)
* Handbrandsläckare skall finnas
* Brandfilt skall finnas
* Automatisk övervakning av spisen (en detektor som stänger av
spisen vid rök från denna)

HÄNDELSEN OCH RÄDDNINGSTJÄNSTENS INSATS 
En kvinna hade ringt och meddelat anhöriga att avsåg att begå
självmord och därefter tänt eld i lägenheten Larm inkom till Y
Räddningstjänst via SOS i X klockan 23.57, Räddningsstyrkan i X
ryckte ut med 8 man med släckbil, tankbil, stege och befälsbil. Polis
och ambulans hade fått larm om hotet och fanns på plats när
räddningsstyrkan kom till plats. Polisen hade också brutit upp dörren.
När styrkan kom till plats fick man besked om att det fanns en person
kvar i lägenheten som låg på andra våningen. Ett fönster hade gått
sönder och rök och lågor vällde ut från detta. En livräddningsinsats
startades omedelbart och rökdykarna gick in i lägenheten via
ytterdörren och fann en kvinna på toaletten som låg direkt till vänster
innanför dörren. Kvinnan fördes ut till en väntande ambulans och
transporterades till sjukhus. Rökdykarna fortsatte sitt arbete med att
släcka branden i lägenheten. Även intilliggande lägenheter
undersöktes, men ingen brandspridning hade skett till dessa. Vid
undersökning av lägenheten så upptäcktes att det fanns flera
brandhärdar, detta gjorde att polisen ville spärra av lägenheten som
en brottsplats. Detta innebar ett problem för bevakningen efter
avslutat insats i och med att polisen inte ville att fastigskötaren skulle
ha tillträde till lägenheten. Bevakningen löstes med att polisen tog på
sig ansvaret att sköta denna.

UNDERSÖKNINGEN 
Utvändigt hade en fönsterruta gått sönder. Ovanför fönstret var det
rök och värmeskador på takfoten som var klädd med mineritskivor,
men det var inte tätt utan det fanns två luftspalter. I lägenheten fanns
det mycket lite möbler och inredning, en tv, ett köksbord med stolar
och en säng var det enda. Kvinnan som bodde i lägenheten hade
flyttat in två dagar innan branden. Hela lägenheten hade rökskador,
sovrummet var helt utbränt och det fanns ytterligare 6 olika
primärbränder. Två primärbränder på golv och vägg i
hallen/vardagsrummet, en primärbrand i en vetekudde på en
köksbänk, en primärbrand på golvet i köket, en primärbrand i en
hushållsrulle som stod på diskbänken och en primärbrand på
diskmaskinen. På alla dessa hade papper använts för att tända eld. I
sovrummet hade branden startat i sängen. Dörren i sovrummet hade
varit öppen under branden och spridigt rök och värme till övriga delar
av lägenheten. 

BRANDORSAKER 
Det råder ingen tvekan om att branden är anlagd. På grund av att den



inte fanns så mycket brännbart (möbler och inredning) i lägenheten
så blev branden rätt begränsad.

ERFARENHETER 
Det är ett samhällsproblem när psykiskt instabila människor bor i ett
eget boende utan tillgång till hjälp. Konceptet Brandsäkert hem är
bra, men det hjälper ju inte mot personer som anlägger brand. Att
göra takfoten säkrare med mineriskivor istället för trä bra, men man
borde gå hela vägen och inte ha luftspalt där. Det går säkert att lösa
ventilationen på annat sätt. Det är bra om man kan ta en diskussion
med polisen och klara ut hur man skall göra med bevakningen efter
avslutad insats om polisen vill spärra av platsen som en brottsplats
som skall lämnas orörd.

Släckningsarbetet hade gjorts på ett bra sätt, man hade lämnat så
mycket som möjligt orört för att underlätta en
brandorsaksundersökning. 

 


